Республика Мордовия
Администрация Красношадымского сельского поселения
 Ковылкинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 апреля 2021 г. 								          № 17

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы Красношадымского сельского
поселения  Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия, замещение которых
связано с коррупционными рисками

      В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №557 «Об утверждении Перечня  должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановляю:
   1.Утвердить перечень муниципальных должностей Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение к постановлению): глава сельского поселения.
    2.Утвердить перечень должностей муниципальной службы Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение к постановлению).
   3. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный пунктом 2 настоящего постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Ковылкинского муниципального района Воронежской области.
б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Красношадымского сельского
поселения  Ковылкинского
муниципального района                                                                  Е.П. Карезина

Приложение
к постановлению администрации
Красношадымского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 08.04.2020 № 17

Перечень должностей
муниципальной службы Красношадыского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Администрация Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
	Глава Красношадымского сельского поселения

	2
	Администрация Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
	Заместитель Главы Красношадымского сельского поселения